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W dniu 19 czerwca 2013 roku na terenie poligonu drawskiego miał miejsce niebezpieczny i
tragiczny w skutkach wypadek.

  

W trakcie przygotowań do detonacji pocisków z okresu I Wojny Światowej doszło do
niekontrolowanego wybuchu pocisków w wyniku, czego licznych obrażeń ciała doznało 20
osób.

      

Tuż po wybuchu w okolicy eksplozji zaczęła unosić się chmura niezidentyfikowanego gazu – jak
się później okazało był to gaz musztardowy, który wydzielił się po eksplozji zbiorników
zawierających iperyt.

  

O tragicznym zdarzeniu niezwłocznie poinformowane zostają siły i środki wojskowych i
cywilnych służb ratowniczych…

  

Tak w skrócie wyglądał scenariusz ćwiczeń, jakie odbyły się 19 czerwca br. na terenie poligonu
drawskiego.

  

W ćwiczenia, których celem było wypracowanie standardów postępowania i współpracy
pomiędzy cywilnymi i wojskowymi służbami ratowniczymi zaangażowano szereg podmiotów w
tym siły i środki z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim.

  

Informację o zdarzeniu, jako pierwszy otrzymał Oficer Dyżurny z Centrum Szkolenia Wojsk
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Lądowych w Drawsku Pomorskim, który niezwłocznie przystąpił do alarmowania właściwych sił i
środków.

  

Kilka minut po otrzymaniu informacji, jako pierwsi na miejsce zdarzenia docierają strażacy z
Wojskowej Straży Pożarnej w Olesznie, którzy po rozpoznaniu sytuacji przystępują do
wyznaczania strefy zagrożenia oraz oceny stanu i ilości poszkodowanych.

  

Po kolejnych kilku minutach na miejsce zdarzenia dociera personel medyczny z Wojewódzkiej
Stacji Pogotowia Ratunkowego oraz zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Państwowej
Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim.

  

W wyniku przeprowadzonej segregacji poszkodowanych ustalono, iż 6 osób z poważnymi
obrażeniami ciała wymaga natychmiastowej pomocy i otrzymały priorytet czerwony.

  

Kolejne 10 osób doznaje mniej poważnych ran i po przydzieleniu kolorów zielony i żółty mogą
oczekiwać na pomoc.

  

Niestety w wyniku tego nieszczęśliwego zajścia 4 osoby giną na miejscu.

  

Działania służb ratunkowych oraz wojska w tego typu zdarzeniach wymagają właściwej
koordynacji i wdrożenia niezbędnych procedur ratowniczych, dlatego też na miejsce przybywa
wojskowy pluton ratownictwa chemicznego, który ewakuuje poszkodowanych ze strefy
zagrożenia a także przystępuje do neutralizacji gazu.

  

Zdarzenie, z jakim przyszło zmierzyć się wszystkim uczestnikom doskonale odzwierciedlił stan
wyszkolenia i umiejętności ratowników, ukazał także zarys tego, jak wiele czasu,
zaangażowania i umiejętności wymagają zdarzenia o charakterze chemicznym oraz
medycznym.

  

W obliczu tak tragicznego zdarzenia nie ma znaczenia kolor munduru czy też resortowa
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przynależność, wszyscy zdając sobie sprawę z powagi sytuacji muszą wykazać się
doświadczeniem zawodowym, zrozumieniem a także zaangażowaniem – tak też było w trakcie
przeprowadzonych ćwiczeń.

  

Działania drawskich strażaków w szczególności polegały na rozstawieniu pneumatycznego
namiotu ewakuacyjnego wraz z osprzętem, który na czas trwania ćwiczeń pełnił rolę szpitala
polowego a także na pomocy w ewakuacji oraz zaopatrywaniu poszkodowanych.

  

Po zakończonych ćwiczeniach wojskowych i cywilnych służb zaproszeni goście oraz uczestnicy
ćwiczeń mogli obserwować działania operacyjne wojsk lądowych podczas symulowanego
natarcia na wskazany rejon poligonu drawskiego.
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